П Р О Т О К О Л №42

заседания Общественного совета при финансовом отделе администрации г.

Медногорска

Дата заседания:21.02.2023г.

Присутствовали:

Председатель Общественного

совета -

Вавишина В. И.

Заместитель председателя

Общественного совета –

Секретарь Общественного

совета

Члены Общественного совета:

Представители финансового

отдела администрации г.

Медногорска:

Солодкая О.С.

Часнык Е.Ф.

Самойлова Н.М., Слащинина М.А.

И.В. Никитина, В.В. Шуляк

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Разработка Плана работы Общественного совета при финансовом

отделе администрации г. Медногорска на 2023г.

2. Обсуждение проекта решения Медногорского городского Совета

депутатов «О внесении изменений в решение Медногорского городского

Совета депутатов от 20.12.2022 № 223 «Об утверждении бюджета

муниципального образования город Медногорск на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов».

РАССМОТРЕЛИ:

1.  Предложения членов Общественного совета по мероприятиям для

включения в план работы на 2023 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ РАССМОТРЕНИЯ:

1. Утвердили План работы Общественного совета при финансовом

отделе администрации г. Медногорска на 2023г.

СЛУШАЛИ:

Шуляк В.В. -  заместителя начальника финансового отдела-начальника

бюджетного отдела:

Уточнение бюджета связано с изменением бюджетных ассигнований за

счет средств областного бюджета, с уточнением остатков средств на начало

года и с заявками главных распорядителей по перераспределению

бюджетных ассигнований.

Уточнение бюджета муниципального образования город Медногорск,

приведет к увеличению доходов в 2023 году на 38 752,1 тыс. рублей, за счет

увеличения объемов безвозмездных поступлений, имеющих целевое

назначение, в том числе:

- за счет увеличения субсидии бюджетам муниципальных образований

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития территорий" на сумму 16 380,2 тыс.

рублей;

-  за счет увеличения субсидии бюджетам муниципальных образований

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства, за счет средств бюджетов на сумму 19 743,9 тыс.

рублей;

- за счет увеличения субсидии бюджетам городских округов на

подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение

кадастровых работ на сумму 242,0 тыс. рублей;

- за счет увеличения субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на

сумму 2 386,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета муниципального образования предлагается

увеличить в 2023 году на 82 214,5 тыс. рублей за счет безвозмездных

поступлений, имеющих целевое назначение, уточнения остатков средств на

счетах по учету средств бюджета, а так же учтено перераспределение

бюджетных ассигнований между отдельными направлениями расходов

местного бюджета:

 (тыс. рублей)

ГРБС Сумма Направление

Администрация

города

Медногорска 580,0

Публикация в средствах массовой информации нормативных

правовых актов, размещение информации о деятельности

администрации города в средствах массовой информации и

телевидении

20,0

Публикация в средствах массовой информации нормативных

правовых актов, размещение информации о деятельности

администрации города в средствах массовой информации и

телевидении (за счет уточнения остатков средств

добровольных пожертвований)

1 257,7 Выполнение муниципального задания МБУ «УХТО»

13,1

Субсидия на иные цели МБУ «УХТО» (за счет уточнения

остатков средств добровольных пожертвований)

175,0

Выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и

техногенного характера

19,0

Приобретение, установка и обслуживание оборудования для

системы видеонаблюдения на территории города с

выведением изображения в дежурную часть отдела полиции и

ЕДДС

10,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка, создание

условий для деятельности народных дружин

418,0

Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и

членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных

участков и обратно

237,0

Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

445,0

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности

дорожного движения (остатки средств дорожного фонда)

4 242,7

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию

автомобильных дорог (остатки средств дорожного фонда)

599,5 Проведение мероприятий по ремонту и содержанию

автомобильных дорог (за счет уточнения остатков средств

добровольных пожертвований)

1 370,0

Капитальный ремонт искусственных дорожных сооружений

(за счет уточнения остатков средств добровольных

пожертвований)

114,0

Выполнение мероприятий по уличному освещению города

(остатки средств дорожного фонда)

128,0

Выполнение мероприятий по разработке и внесению

изменений в документы территориального планирования,

градостроительного зонирования муниципального

образования город Медногорск

91,0

Обеспечение реализации мероприятий по развитию и

поддержке малого и среднего предпринимательства

62,0 Выполнение муниципального задания МАУ МФЦ

182,5

Выполнение мероприятий по проведению ремонта

жилищного фонда

534,0

Выполнение мероприятий в области жилищного хозяйства

(исполнение судебных актов)

8 403,8

Выполнение прочих мероприятий для проведения работ по

строительству, реконструкции и модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры (софинансирование

строительства нитки хозяйственно-питьевого водовода от

бактерицидной установки до насосной станции города

Медногорск с ответвлением двух ниток водовода и

строительством насосной станции)

45,0

Выполнение прочих мероприятий для проведения

капитального ремонта коммунальной инфраструктуры

324,8

Выполнение прочих мероприятий для проведения работ по

строительству, реконструкции и модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры (за счет уточнения остатков

средств добровольных пожертвований)

4 745,7 Выполнение мероприятий по благоустройству города

1 450,0

Выполнение мероприятий по благоустройству города (снос

многоквартирных домов)

729,0 Выполнение мероприятий по озеленению города

1 300,0 Финансирование социально значимых мероприятий

64,0

Выполнение прочих мероприятий по благоустройству

дворовых и общественных территорий

91,0

Выполнение мероприятий по обеспечению деятельности

МКУ «УГКР и ЖКХ»

54,0

Выполнение прочих мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства

1 800,4

Возмещение муниципальному унитарному предприятию

«Коммунальный специализированный комбинат г.

Медногорска» недополученных доходов, возникающих в

связи с оказанием банных услуг населению

-729,0

Выполнение мероприятий по сокращению и ликвидации

загрязнения окружающей среды отходами

198,9

Выполнение мероприятий в области охраны окружающей

среды (за счет уточнения остатков средств добровольных

пожертвований)

17,0

Повышение образовательного уровня муниципальных

служащих

200,0 Единовременная выплата врачам-специалистам

29 193,1

 Отдел

образования 8 841,3

Выполнение муниципального задания учреждениями

подведомственными отделу образования

149,0

Осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,

обучающимися в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, без взимания родительской платы

222,0

Организация оздоровления в лагерях с дневным пребыванием

детей на базе общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования детей

 - 1 300,0 Финансирование социально значимых мероприятий

 797,3 Организация отдыха детей в загородных лагерях

 600,0

Организация отдыха детей в загородных лагерях (за счет

уточнения остатков средств добровольных пожертвований)

 480,0

Выполнение противопожарных мероприятий по обеспечению

противопожарной защиты

79,0

Выполнение мероприятий по усилению

антитеррористической защищенности муниципальных

объектов

 22,0

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья

воспитанников и обучающихся образовательных организаций

 16,0 Поддержка и сопровождение талантливых и одаренных детей

 9 906,6

 Отдел

культуры 391,4

Выполнение муниципального задания учреждениями

подведомственными отделу культуры

127,0

Организация и проведение культурно-массовых, городских,

социально-значимых, юбилейных мероприятий для населения

города

 96,5

Выполнение противопожарных мероприятий по обеспечению

противопожарной защиты

74,4

Выполнение мероприятий по усилению

антитеррористической защищенности муниципальных

объектов

 689,3

 Комитет по

физической

культуре,

спорту,

туризму и

молодежной

политике 25,8

Организация и проведение мероприятий в области

молодежной политики

 - 388,1
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых

семей

156,8

Выполнение работ по проведению физкультурных и

спортивных мероприятий в соответствии с календарным

планом физкультурных и спортивных мероприятий среди

различных категорий населения города (физическая культура

и спорт)

213,3

Обеспечение участия спортсменов и сборных команд города в

зональных, областных, всероссийских и международных

физкультурных и спортивных мероприятиях (массовый спорт)

339,0

Выполнение муниципального задания учреждениями

подведомственными комитету по физической культуре,

спорту, туризму и молодежной политике

 134,6

Выполнение противопожарных мероприятий по обеспечению

противопожарной защиты

20,7

Выполнение мероприятий по усилению

антитеррористической защищенности муниципальных

объектов

 502,1

Комитет по

управлению

имуществом 93,0 Проведение работ по оценке муниципального имущества

12,8

Софинансирование мероприятия по подготовке проектов

межевания земельных участков и проведение кадастровых

работ

454,0

Проведение работ по инвентаризации земель и разграничение

государственной собственности на землю с проведением

землеустройства

14,1

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом

необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства, за счет средств местного бюджета

531,4

Софинансирование мероприятий по переселению граждан из

домов блокированной застройки, признанных аварийными до

1 января 2017 года

 1 268,0 Перечисление взносов в фонд капитального ремонта

 798,0

Проведение прочих мероприятий в области жилищного

хозяйства (исполнение судебных актов)

 3 171,3

Итого: 43 462,4

За счет снижения остатков средств на начало года  дефицит бюджета в

2023 году составит 43 462,4 тыс. рублей.

Доходы и расходы бюджета муниципального образования город

Медногорск в 2024 и 2025 годах увеличатся на 2 386,0 тыс. рублей за счет

увеличения субвенции бюджетам городских округов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.

В 2024-2025 годах дефицит местного бюджета не изменится.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Одобряете ли Вы проект решения Медногорского городского Совета

депутатов «О внесении изменений в решение Медногорского городского

Совета депутатов от 20.12.2022 № 223 «Об утверждении бюджета

муниципального образования город Медногорск на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»?

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»-5 (пять)

«против»-0 (ноль)

«воздержались»-0 (ноль)

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект решения Медногорского городского Совета

депутатов «О внесении изменений в решение Медногорского городского

Совета депутатов от 20.12.2022 № 223 «Об утверждении бюджета

муниципального образования город Медногорск на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов».

Председатель Общественного совета                       Вавишина В.И.

Секретарь   Общественного совета                               Часнык Е.Ф.

           ПЛАН РАБОТЫ

Общественного совета при финансовом отделе администрации г.

Медногорска на 2023 год

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки

Ответственные

лица

1 2 3 4

1. Внесение предложений по оптимизации

бюджетных расходов

в течение

года

Все члены

Общественного

совета

2. Обсуждения проекта решения об исполнении

бюджета г.Медногорска за 2022 год (участие в

публичных слушаниях)

Апрель, май Все члены

Общественного

совета

3.  Проведение опросов общественного мнения по

бюджетной тематике

в течение

года

Все члены

Общественного

совета

4. Внесение предложений по совершенствованию

брошюр «Бюджет для граждан» финансового

отдела администрации г. Медногорска

в течение

года

Все члены

Общественного

совета

5. Участие во Всероссийской недели сбережений в

2023г.

Апрель,

Октябрь

Все члены

Общественного

совета

6. Обсуждение проекта решения Медногорского

городского Совета депутатов по рассмотрению

проекта решения о бюджете муниципального

образования г. Медногорска 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов (участие в

публичных слушаниях)

Ноябрь Все члены

Общественного

совета

7. Рассмотрение проектов решений Медногорского

городского Совета депутатов «О внесении

изменений в решение Медногорского городского

Совета депутатов «О бюджете муниципального

образования г. Медногорска на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов»

в течение

года

Все члены

Общественного

совета

8. Обсуждение новшеств федерального и

регионального законодательства

в течение

года

Все члены

Общественного

совета